
	 	 	 	 	 	 	 Hygienická stanice

	 	 	 	 	 	 	 údaje adresáta v doručence DS

	 	 	 	 	 	 	 doručeno datovou schránkou


Věc: žádost o poskytnutí informací na základě zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím


Vážení,


prosím o poskytnutí souhrnných informací (zahrňte všechny vaše pracoviště), tedy obecných a 
zatím nikoli detailních k provedeným kontrolám v kuřáckých podnicích, které se buď snažili obejít 
zákon 65/2017 Sb., nebo a to zejména takových podnicích, které fungovali jako kluby či jinou 
právní obdobou a i při podávání potravin se v nich mohlo legálně (z pohledu kontroly) kouřit.


Prosím tedy o zodpovězení těchto otázek:


1.

kolik kontrol provedla či zahájila vaše hygienická stanice ode dne účinnosti zákona 65/2017 Sb. 
do dnešního dne 22.4.2024 v zařízeních, které alespoň vzdáleně mohli vypadat jako restaurace či 
kluby a jinak obdobná místa, tedy taková místa, kde se nacházeli lidé konzumující potraviny bez 
ohledu na to v jaké právní formě či zcela soukromě tak činily


2. 

v návaznosti na otázku č. 1, v kolika takových podnicích či soukromých místech bez ohledu na to 
jak fungovali bylo zachyceno kouření či jakékoli známky, které by kouření v takovém místě 
odhalovaly a zároveň byly k dispozici potraviny?


3.

v návaznosti na otázku č. 2, kolik z takových kontrolovaných míst bylo pokutováno pro porušení 
zákona 65/2017 Sb.


4.

v návaznosti na otázku č. 3, kolik tedy zbylo nepokutovaných míst? Pokud je počet větší než nula, 
prosím o jejich seznam a u každého s důvodem, proč vaše stanice od pokuty upustila. 


5.

obecně k soukromým klubům, spolkům a jiným podobným zařízením ať se nazývají jakkoli a stojí 
na jakékoli formě, kde dochází ke konzumaci potravin hosty či členy či lidmi jakkoli jinak 
pojmenovanými a zároveň se v těchto prostorách kouří. Kolik takových míst bylo vaší stanicí 
kontrolováno od účinnosti zákona 65/2017 Sb. do 22.4.2024? Kolik kontrol bylo uzavřeno s 
postihem a jakým? Kolik kontrol bylo uzavřeno bez postihu a odůvodněte proč? Kolik kontrol bylo 
zahájeno, ale jsou ve stádiu neskončeném a postih je dosud tedy neznámý?


6.

Věnujte se moc prosím pečlivě této otázce. V návaznosti na otázku č. 5, pokud byla odpověď, že 
nějaký takový podnik ať á jakoukoli formu byl kontrolován a bylo vaší stanicí uzavřeno, že nedošlo 
k porušení zákona 65/2017 Sb., sdělte prosím jasné stanovisko vaší stanice, podle jakého názoru 
a s jakým pohledem tak rozhodovala, tedy jako formu fungování považuje při svých kontrolách za 
neodporující zákonu 65/2017 Sb. a nevybírá do státní pokladny pokuty.


Žádám, aby mé osobní údaje nebyly nikomu poskytovány, mimo pracovníkům vašeho 
konkrétního úřadu. Mé údaje tedy tedy v žádném případě nepatří jak na veřejnost, tak 
komukoli jinému z vašeho úřadu, kdo by se na odpovědích nemusel aktivně podílet. 

Děkuji, s pozdravem 

atové schránky!)



IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 24951/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 29504/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

DATUM:  6. 5. 2024 

 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 23. 4. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný 

subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost pana  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána 

prostřednictvím datové schránky. 

Obsahem předmětné žádosti bylo následující:  

„… prosím o poskytnutí souhrnných informací (zahrňte všechny vaše pracoviště), tedy obecných a zatím nikoli 

detailních k provedeným kontrolám v kuřáckých podnicích, které se buď snažili obejít zákon 65/2017 Sb., nebo 

a to zejména takových podnicích, které fungovali jako kluby či jinou právní obdobou a i při podávání potravin se 

v nich mohlo legálně (z pohledu kontroly) kouřit. 

Prosím tedy o zodpovězení těchto otázek: 

1. kolik kontrol provedla či zahájila vaše hygienická stanice ode dne účinnosti zákona 65/2017 Sb. do dnešního 

dne 22.4.2024 v zařízeních, které alespoň vzdáleně mohli vypadat jako restaurace či kluby a jinak obdobná místa, 

tedy taková místa, kde se nacházeli lidé konzumující potraviny bez ohledu na to v jaké právní formě či zcela 

soukromě tak činily 

2. v návaznosti na otázku č. 1, v kolika takových podnicích či soukromých místech bez ohledu na to jak fungovali 

bylo zachyceno kouření či jakékoli známky, které by kouření v takovém místě odhalovaly a zároveň byly k dispozici 

potraviny? 

3. v návaznosti na otázku č. 2, kolik z takových kontrolovaných míst bylo pokutováno pro porušení zákona 65/2017 

Sb.  

4. v návaznosti na otázku č. 3, kolik tedy zbylo nepokutovaných míst? Pokud je počet větší než nula, prosím o 

jejich seznam a u každého s důvodem, proč vaše stanice od pokuty upustila.  

5. obecně k soukromým klubům, spolkům a jiným podobným zařízením ať se nazývají jakkoli a stojí na jakékoli 

formě, kde dochází ke konzumaci potravin hosty či členy či lidmi jakkoli jinak pojmenovanými a zároveň se v 

těchto prostorách kouří. Kolik takových míst bylo vaší stanicí kontrolováno od účinnosti zákona 65/2017 Sb. do 

22.4.2024? Kolik kontrol bylo uzavřeno s postihem a jakým? Kolik kontrol bylo uzavřeno bez postihu a 

odůvodněte proč? Kolik kontrol bylo zahájeno, ale jsou ve stádiu neskončeném a postih je dosud tedy neznámý? 

6. Věnujte se moc prosím pečlivě této otázce. V návaznosti na otázku č. 5, pokud byla odpověď, že nějaký takový 
podnik ať á jakoukoli formu byl kontrolován a bylo vaší stanicí uzavřeno, že nedošlo k porušení zákona 65/2017 

Sb., sdělte prosím jasné stanovisko vaší stanice, podle jakého názoru a s jakým pohledem tak rozhodovala, tedy 

jako formu fungování považuje při svých kontrolách za neodporující zákonu 65/2017 Sb. a nevybírá do státní 

pokladny pokuty...“ 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 

 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 

29504/2024/OV/OPaK ze dne 6. 5. 2024 

 

2 

 

 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace a sděluje: 

Ad 1. Od účinnosti zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek (dále jen 

„zákon č. 65/2017 Sb.“) do dne 22. 4. 2024 provedl povinný subjekt v provozovnách stravovacích služeb 7 340 

kontrol. 

Ad 2. Porušení zákazu kouření ve vnitřním prostoru provozovny stravovacích služeb dle ustanovení § 8 odst. 1 

písm. k) zákona č. 65/2017 Sb. bylo zjištěno ve 12 případech. 

Ad 3. a 4. Ve všech případech (viz bod 2.) zjištěného porušení povinnosti zákazu kouření ve vnitřním prostoru 

stravovacích služeb byla uložena pokuta. 

Ad 5. Věcná příslušnost k výkonu kontroly orgánem ochrany veřejného zdraví je upravena v ustanovení § 30 

odst. 3 zákona č. 65/2017 Sb. Jednou z těchto pravomocí je také kontrola dodržování zákazu kouření ve vnitřním 

prostoru provozoven stravovacích služeb. S ohledem na uvedené povinný subjekt odkazuje k poskytnutým 

informacím uvedených v bodech 1. až 3. K poslednímu dotazu povinný subjekt sděluje, že k dnešnímu dni není 

vedeno řízení v požadované věci.  

Ad 6. Povinný subjekt takový případ neeviduje. 

  

v.z. Mgr. Barbora Valoušková 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

Rozdělovník: 

Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, 2 strany – DS  

1x spis, 2 strany 

 

 

 

 

 

 




